20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 1/4

PORTARIA Nº 528/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71,
da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto
no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto
Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de
Saúde abaixo discriminados, a partir da assinatura do
contrato:

CONTRATO Nº 271/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:10/11/2020 a 09/11/2021

FORNECEDOR:  AMB3 SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL DA
SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves -  Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Marilei Silva Alves
Pegonini - Matricula:

294880
Gilbene Ferreira da Silva -

Matricula: 298759

CONTRATO Nº 285/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:18/11/2020 a 17/11/2021

FORNECEDOR:  ORTOTRAUMA ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA S/S LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues -
Matricula: 260298

Eva Solange Gonçalves
Ratier - Matricula: 296442

CONTRATO Nº 299/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/12/2020 a 01/12/2021

FORNECEDOR:  INTENSIVE CARE SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL
METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Keila Vanessa da Silva -
Matricula: 279621

Tieli Schwantz Ribas -
Matricula: 296175/1

CONTRATO Nº 302/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  CM CLINÍCA MÉDICA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues -
Matricula: 260298

Thais Fogaça Cardoso -
Matricula: 281855

CONTRATO Nº 303/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  MORANTE E MORANTE LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 127771

20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 2/4

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues -
Matricula: 260298

Thais Fogaça Cardoso -
Matricula: 281855

CONTRATO Nº 304/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO
ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues -
Matricula: 260298

Eva Solange Gonçalves
Ratier - Matricula: 296442

CONTRATO Nº 305/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO
ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matricula: 291719

CONTRATO Nº 307/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO
ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL
METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tieli Schwantz Ribas -
Matricula: 296175/1

Laura Fabiane de Deus
Proença -  Matricula: 297174

CONTRATO Nº 308/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO
ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matricula: 291719

CONTRATO Nº 312/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR: BG SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA
EIRELI

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Maria das Graça Cunha
Costa -  Matricula: 99204-

1340
Rodrigo P. do Lago Bezerra -

Matricula: 279720

CONTRATO Nº 314/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
- EPP

20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 3/4

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matricula: 291719

CONTRATO Nº 315/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR: EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
- EPP

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves -  Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Liria Simone Essi-
Matrícula: 299501

Cleonildes dos Reis Arruda -
Matricula: 295145/1

CONTRATO Nº 317/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA:02/12/2020 a 01/12/2021

FORNECEDOR:  EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
- EPP

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL
METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Inae Carla Santana
Nunes de Souza -
Matricula: 294912

Gislene Maria da Silva -
Matricula: 281983

CONTRATO Nº 318/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
02/12/2020 a 01/12/2021

FORNECEDOR:  EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
- EPP

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins
Figueiredo -  Matricula:

296459
Milena Borges Leal Polizel -

Matricula: 291719

CONTRATO Nº 319/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
- EPP

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Michela Tatiane de Souza
Papadiuk -  Matricula:

296908
Rodrigo P. do Lago Bezerra -

Matricula: 279720

CONTRATO Nº 322/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
03/12/2020 a 02/12/2021

FORNECEDOR:  MEDGLOBAL SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Maria Anselmo da Silva
Ruaro -  Matricula: 55592

Raimunda Osório da Silva -
Matricula: 90058

20/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16143/#e:16143 4/4

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e
gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 17 de dezembro de 2020.
(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição

(Conforme Portaria nº 043/2019/GBSES)